СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 от 09.08.2023       №294
г.Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Курганинский район от 25 мая 2015 г.

№ 551 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

Курганинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части

регулирования бюджетного процесса и в целях определения правовых основ,
содержания и механизма осуществления бюджетного процесса
в муниципальном образовании Курганинский район, установления основ
формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета,
муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом
и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район,
зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской
Федерации по Краснодарскому краю  29 мая 2017 г. № 235170002017001 Совет
муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
Курганинский район от 25 мая 2015 г. № 551 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Курганинский район»
следующие изменения:

1) абзац второй статьи 5 изложить в следующей редакции:
 вносит на рассмотрение Совета муниципального образования

Курганинский район проекты решений Совета муниципального образования
Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский
район, о внесении изменений в решения Совета муниципального образования
Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский
район, об исполнении бюджета муниципального образования Курганинский
район, проекты других решений Совета муниципального образования
Курганинский район, регулирующих бюджетные правоотношения
в муниципальном образовании Курганинский район;

2) статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«вносит изменения в программу муниципальных внутренних

заимствований муниципального образования Курганинский район без внесения
изменений в решение о бюджете муниципального образования Курганинский
район  в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской
Федерации, путем изложения программы муниципальных внутренних
заимствований муниципального образования Курганинский район  в новой
редакции»;

2

3) статью 14.2 изложить в следующей редакции:

Остатки средств бюджета муниципального образования Курганинский

район, сложившиеся на начало текущего финансового года:

1) в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения

бюджета муниципального образования Курганинский район, если иное

не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации;

2) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального

образования Курганинский район муниципальных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии

с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом

году, могут направляться в текущем финансовом на увеличение

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях,

предусмотренных решением Совета муниципального образования

Курганинский район о бюджете муниципального образования Курганинский

район;

3) в объеме, не превышающем разницы между остатками,

образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных

ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета

муниципального образования Курганинский район, и суммой увеличения

бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части статьи 96

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае отнесения

муниципального образования Курганинский район к группе заемщиков

с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются

с учетом положений, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации:

на финансирование мероприятий в соответствии с целевым назначением

безвозмездных поступлений от публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем суммы

остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных

ассигнований, источником финансового обеспечения которых являлись

безвозмездные поступления от публично-правовой компании «Фонд развития

территорий», путем внесения соответствующих изменений в решение

о бюджете муниципального образования Курганинский район и (или)

в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования

Курганинский район;

на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий,

указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2

Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», в объеме, не превышающем суммы остатка не использованных

на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, источником

финансового обеспечения которых являлись поступления, указанные в пункте 1

статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона

garantf1://12012604.6031/
garantf1://12012604.953/

3

от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», путем внесения

соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального

образования Курганинский район;

на финансовое обеспечение иных расходных обязательств

муниципального образования Курганинский район путем внесения

соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального

образования Курганинский район.;

4) часть 1 статьи 23.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года

на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий,

указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1 статьи 78 2

Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», в объеме, не превышающем положительной разницы между

фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов краевого

бюджета, указанных в пункте 1 статьи 16 6, пункте 1 статьи 75 1 и пункте 1

статьи 78 2 Федерального закона от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», в отчетном финансовом году с превышением общего

объема расходов, утвержденных решением о бюджете муниципального

образования Курганинский район на текущий финансовый год;

5) в абзаце втором части 4 статьи 26.1 слова «не позднее трех рабочих

дней» заменить слова «не позднее десяти рабочих дней»;

6) в статье 27:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

Глава муниципального образования Курганинский район представляет

в Совет муниципального образования Курганинский район годовой отчет

об исполнении бюджета муниципального образования Курганинский район

за отчетный финансовый год одновременно с проектом решения совета

муниципального образования Курганинский об исполнении бюджета

муниципального образования Курганинский район за отчетный финансовый

год ,а также отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации муниципального образования Курганинский район

по разделам  и подразделам классификации расходов на позднее 1 мая текущего

финансового года;

б) в части 2:

абзац первый после слов «отчетом об исполнении бюджета

муниципального образования Курганинский район» дополнить словами

«администрацией муниципального образования Курганинский район»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце седьмом слова «на конец финансового года» заменить словами

«на начало финансового года, следующего за отчетным финансовым годом».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования

Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее

решение на официальном сайте администрации муниципального образования

Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4

3. Организационному отделу администрации муниципального

образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать)

настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель

Совета муниципального образования

Курганинский район

                                         С.А. Маханёв

Глава

муниципального образования

Курганинский район

                           А.Н. Ворушилин